
NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico 90.158/2025

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 12 de novembro de 2025
Data de Abertura: 28 de novembro de 2025
Local: Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

AVISO DE LICITAÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA

 

UASG: 985867

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90.158/2025

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

 

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Contratação, torna público que realizará
licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MAIOR DESCONTO, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DE FORMA EXCLUSIVA,
DOS SERVIÇOS REFERENTES À CENTRALIZAÇÃO E AO PROCESSAMENTO DE 100% (CEM POR CENTO) DE
CRÉDITOS PROVENIENTES DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS,
APOSENTADOS E PENSIONISTAS, GERADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO;
PAGAMENTO DOS FORNECEDORES, BENS, SERVIÇOS E INSUMOS; CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMO
CONSIGNADO (CRÉDITO DIRETO E CRÉDITO PARA AQUISIÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS), SEM
EXCLUSIVIDADE, AOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS, APOSENTADOS E PENSIONISTAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO. A licitação será realizada no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.

 

Data: 28/11/2025                                     Horário: 10:00h

Estimativa: R$ 10.720.000,00                   Processo n.º 40.434/2025

 

Local de retirada do edital na íntegra:

http://www.gov.br/compras/pt-br


NOVA FRIBURGO

www.gov.br/compras  e https://pmnf.rj.gov.br/licitacao

Telefone para contato: (22) 2525-9100 - Ramais 292 ou 350

e-mail: licitacao.cplpmnf@gmail.com

 

 

Monique Borges de Azevedo

Agente de Contratação

Mat.: 115.269

Anexos

https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19554/5Tc3VK0zrsCwmh_D6kK3BOjTPX4pxNG1.zip
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19521/jyybMsDGd4eRVIfVeZdyeIWJK6BJvie6.zip
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19552/zjAE9VPFPSMjXxSZBEb-g6sxT7EDpKyH.zip
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19697/I5KDAxqnEv7gYBP_uVLQstAQQunkZI57.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19562/k9Stk_gGJ_Oa2kVix2sA8tSJlNA6Iw9Z.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19688/1IMeTTgQuFpkNUkoyVseclUkHX9FruN9.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19300/8FXVSKDsrSg7OQvliyJwdGCRvWxGQGA3.zip

http://www.gov.br/compras
mailto:licitacao.cplpmnf@gmail.com
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19554/5Tc3VK0zrsCwmh_D6kK3BOjTPX4pxNG1.zip
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19521/jyybMsDGd4eRVIfVeZdyeIWJK6BJvie6.zip
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19552/zjAE9VPFPSMjXxSZBEb-g6sxT7EDpKyH.zip
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19697/I5KDAxqnEv7gYBP_uVLQstAQQunkZI57.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19562/k9Stk_gGJ_Oa2kVix2sA8tSJlNA6Iw9Z.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19688/1IMeTTgQuFpkNUkoyVseclUkHX9FruN9.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19300/8FXVSKDsrSg7OQvliyJwdGCRvWxGQGA3.zip

